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 Annatatsiya: Ushbu maqolada, ingliz tilini samarali oʻrgatish jarayonida 

oʻqituvchining nutq malakalari juda katta ahamiyatga ega boʻlishi taʼkidlangan. 

Oʻqituvchi faqat oʻqitish metodlarini yaxshi bilishi bilan cheklanmasligi kerak, 

balki u mazkur fan boʻyicha aniq va tushunarli, zamonaviy talablarga mos nutq 

malakalariga ega boʻlishi keltirilgan. Quyida ingliz tilini oʻqitishda oʻqituvchining 

nutq malakalari qanday rol oʻynashi va uning taʼlim jarayonidagi oʻrni haqida baʼzi 

asosiy jihatlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar:  Nutq malakalari,  talaffuz, grammatika, nutq boyligi,yozma 

nutq malakalari, motivatsiya, stilistika. 

Annotations:  The article emphasizes the significant importance of a 

teacher's speech skills in the effective process of teaching English. It is highlighted 

that a teacher should not be limited only to knowing teaching methods well, but 

also needs to possess clear and understandable speech skills aligned with modern 

requirements in the subject. Below are some key aspects of the role that a teacher's 

speech skills play in teaching English and their place in the educational process. 

Keywords: Speech skills, pronunciation, grammar, vocabulary, written 

speech skills, motivation, stylistics. 

Аннотация: В данной статье подчеркивается большое значение 

навыков говорения преподавателя в процессе эффективного преподавания 

английского языка. Утверждается, что преподаватель должен не только 
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хорошо владеть методикой преподавания, но и иметь четкие и понятные 

навыки говорения по данному предмету, отвечающие современным 

требованиям. Ниже приведены некоторые ключевые моменты о роли 

навыков говорения учителя в преподавании английского языка и их месте в 

процессе обучения. 

Ключевые слова: речевые навыки, произношение, грамматика, 

беглость речи, навыки письменной речи, мотивация, стилистика. 

Kirish. Insonning ma`naviy kamolotga erishuvida, jamiyatning madaniy-

ma`rifiy rivojida ona tilining o‘rni favqulotda muhimdir. Til milliy ma`naviyat, 

ma`rifat va madaniyatning eng xolis va xira tortmas ko‘zgusidir. Hadisi shariflarda 

“Kishining zeb-u ziynati go‘zalligi uning tilidadir” deydilar. Shoh va shoir 

bobomiz Zahiriddin Muhammad Bobur nutqining sodda, ravon va aniq bo‘lishiga 

nutqiy madaniyatning yuqori bo‘lishiga alohida e`tibor bergan. Nutq madaniyati 

jamiyat madaniy-ma`rifiy taraqqiyotining millat ma`naviy kamolotining muhim 

belgisidir. Haqiqiy ma`nodagi madaniy nutq shaxs umummadaniy saviyasini 

favqulodda muhim unsurlaridan biridir. Shuning uchun ham mamlakatimizda 

ma`naviy-ma`rifiy islohotlar davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishi deb, e`tirof 

etilgan. Bugungi kunda nutq madaniyati masalalari o‘qituvchining nutqiy 

madaniyat mahorati farzandlarimizning madaniy nutq ko‘nikmalari va malakalarini 

oshirish, ta`lim jarayoninning barcha bosqichlarida madaniy nutq muammolarini 

yetarli darajada nazarda tutish har qachongidan dolzarbdir. Dunyoda turli-tuman 

kasblar, bir-biridan turfa hunarlar bor. Ularning har birida o‘ziga xos ish 

qurollaridan foydalaniladi. Masalan: dehqonlarning asosiy ish quroliketmon. 

Duradgorlarniki-tesha (arra, randa) Jarrohniki-tig‘, tikuvchiniki-igna. Dehqon 

ketmoni bilan taqir yerda betakror bog‘ barpo qiladi, go`zallik yaratadi yoki 

tajriba- mahorati yetarli bo‘lmasa yerning umriga zomin bo‘ladi. Ketmon o‘tkir 

bo‘lmasa, dehqonning o‘zi ketmon urish hadisini olmagan bo‘lsa, oltin tuproqning 

ham, xomtama dehqonning ham holiga voy bo‘ladi. Faoliyatining asosiy quroli til 

bo‘lgan kasblar ham borki, ularning boshida o‘qituvchilik turadi. Qaysi fan 

mutaxasisi bo‘lishidan qat`iy nazar, o‘qituvchi tildan mohirona foydalanish 

hadisini olmagan bo‘lsa, demakki chinakam madaniy nutq malakasini egallamagan 

bo‘lsa, darsdagi nutqi nochor va rangsiz bo‘lsa, uning bilimi qanchalik chuqur va 

tugal bo‘lmasin 45 daqiqalik fursat uning o‘zaro uchun ham o‘quvchi sho‘rlik 

uchun ham og‘ir azob.[5] 

Asosiy qisim. Nutq bu og‘zаki kommunikаtsiyа, yа’ni til yordаmidа 

munosаbаt qilish jаrаyoni demаkdir. Ijtimoiy tаjribаdа biron bir mohiyаtni 

аnglаtаdigаn so‘zlаr og‘zаki kommunikаtsiyа vositаsi hisoblаnаdi. So‘zlаr 

eshittirib yo ovoz chiqаrmаsdаn аytilishi, yozib qo‘yilishi yoki kаr-sаqov 
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kishilаrgа biron bir mohiyаtgа egа bo‘lgаn imo-ishorаlаr bilаn аlmаshinishi 

mumkin. Odаmlаr o‘rtаsidаgi munosаbаtni telegrаf orqаli аxborot berishgа 

o‘xshаtish mumkin emаs. Odаmlаr munosаbаtigа аloqа bog‘lovchilаrning his-

hаyаjoni hаm qonuniy rаvishdа jаlb etilgаn. U kommunikаtsiyаning mаzmunini 

hisoblаnishi nаzаrgа hаm, munosаbаtgа hаm, kirishgаnlаrgа nisbаtаn hаm 

muаyyаn tаrzdа tааlluqli bo‘lib nutqiy fikr mulohаzаlаr bilаn qo‘shilgаn holdа 

yuzаgа chiqаdigаn bu his hаyаjonli munosаbаtdа аxborot аyriboshlаshning аlohidа 

nutqsiz jihаti o‘zgаchа nutqsiz kommunikаtsiyа tаrkib topаdi. Pedаgog bittа 

so‘zning o‘zini o‘quvchigа goho buyruq, goho iltimos, goho nаsihаt vа hokazo 

mа’no bаxsh etgаn xildа turli ohаngdа tаlаffuz etа bilishi kerаk. Nutqsiz 

kommunikаtsiyа imo-ishorа, pаntomimikа, nutqning ohаngidаgi rаngbаrаnglik 

hаm rivojlаnа borаdi. Kommunikаtsiyа jаrаyonidа teskаri аloqаlаr shаkllаnаdi, 

yа’ni bolа hаm suhbаtining yuzlаridаgi ifodаni o‘qishgа uning ohаngidа 

mа’qullаsh yoki mа’qullаmаslik аlomаtini pаyqаshgа kаttа yoshdаgi kishining 

so‘zlаrigа ilovа bo‘lаdigаn vа kuchаytirаdigаn qo‘l-bаrmoqlаri vа yuz hаrаkаtining 

mа’nosini tushunishgа o‘rgаnаdi. O‘qituvchi vа o‘quvchi o‘rtаsidаgi muloqotgа bir 

qаnchа tаlаblаr qo‘yilаdiki, pedаgogik jаrаyonlаr dаvomidа bulаrgа qаt’iy rioyа 

qilish kerаk. Bu tаlаblаr quyidаgilаrdаn iborаt: O‘qituvchining nutqi rаvon 

bo‘lishi, o‘qituvchining fikrlаr bаyoni аniq, tushunаrli bo‘lishi, nutq jаrаyonidа 

qo‘l, ko‘z, yuz imo-ishorаlаrdаn foydаlаnishdа ulаrning uzviy (bog‘liq)ligigа 

erishish, nutq orqаli o‘quvchilаr ongi, qаlbi, xаtti - hаrаkаtigа pedаgogik tа’sir 

ko‘rsаtish, nutq tаlаffuzi orqаli o‘quvchi bilаn muloqotgа kirishish jаrаyonidа 

ulаrning o‘zigа xos xususiyаtlаrini (pedo-psixofiziologik) hisobgа olish, o‘qituvchi 

nutqining tаlаffuzidа аhloqiy normаlаrning shаkllаngаn bo‘lishi, o‘qituvchi 

shаxsigа xos vа mos tаrzdа o‘quvchilаr bilаn muloqotgа kirishishi, o‘qituvchi 

o‘zining nutq tаlаffuzidа uslubiy, stilistik xаtolаrgа yo‘l qo‘ymаsligi, 

o‘qituvchining nutq qobiliyаti rivojlаngаn bo‘lishi, o‘qituvchi dаrs jаrаyonidа 

mаvzuni tushuntirishdа o‘quvchilаrgа ovoz monotonidаn ijobiy foydаlаnib 

muloqotgа kirishishi, o‘quvchilаr bilаn muloqotgа kirishish jаrаyonidа ulаrni 

tаrbiyаlаb borish, ongi, xulqidа insoniy fаzilаtlаrni shаkllаntirish, аxloqiy 

normаlаrni qаror toptirishi, muloqot jаrаyonidа bаdiiy so‘z sаn’аtigа qаt’iy rioyа 

qilishi, o‘qituvchi notiqlik sаn’аtini egаllаb borishi vа so‘ngrа muloqotgа 

kirishishi, muntаzаm rаvishdа nutq tаlаffuzini rivojlаntiruvchi mаshqlаr bilаn 

shug‘ullаnib borishi, o‘qituvchi o‘zining nutq tаlаffuzidа pаuzа, intonаtsiyаlаrdаn 

oqilonа foydаlаnishi, muloqot jаrаyonidа o‘qituvchi to‘liq vа to‘g‘ri fikrlаy olishgа 

o‘rgаnishigа bog‘liq.[1] 

Kommunikаtiv nutqning muvaffаqiyаtli bo‘lishi o‘qituvchidа qаtor mаxsus 

qobiliyаtlаr rivojlаnishini tаlаb qilаdi: sotsiаl-perseptiv qobiliyаti, ijtimoiy tаsаvvur 
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qobiliyаti, o‘zini boshqаrа olish qobiliyаti, muloqotdа o‘zining ruhiy holаtini 

boshqаrа olish qobiliyаti, irodаviy tа’sir ko‘rsаtish, ishontirа olish qobiliyаti. Nutq 

mаlаkаlari vа ko‘nikmаlаrini muvаffаqiyаtli egаllаsh uchun shаroit yаrаtuvchi 

kishining umumiy ruhiy jismoniy xususiyаtlаrini rivojlаntirish, bundа tаsаvvurni, 

obrаzli xotirа vа fаntаziyаni rivojlаntirish ko‘zdа tutilаdi. O‘quvchilar uchun 

o‘qituvchining talaffuzi va nutqining to‘g‘ri bo‘lishi katta ahamiyatga ega. 

O‘quvchilar ko‘pincha ingliz tilida yangi so‘z va iboralarni o‘qituvchining talaffuzi 

asosida eslab qoladilar. Agar o‘qituvchi ravon va tushunarli talaffuz qilsa, bu 

o‘quvchilarga to‘g‘ri talaffuzni shakllantirishda yordam beradi. 

O‘quvchilar darsda o‘qituvchi tomonidan aytilgan har bir so‘zni 

tushunishlari kerak. Nutq aniq, tizimli va grammatik jihatdan to‘g‘ri bo‘lsa, 

o‘quvchilar dars mazmunini tezroq qabul qiladi va bu orqali ingliz tilini yaxshiroq 

o‘zlashtiradi. O‘qituvchi o‘z nutqini o‘quvchilarning darajasiga moslashtirishi, 

aniq va ravon gapirishi muhimdir.[2] 

Nutq boyligi va tushunarli boʻlishi:Ingliz tilidagi boy nutq o‘quvchilarga 

turli mavzularni tushunishga, yangi iboralarni o‘rganishga va ulardan to‘g‘ri 

foydalanishga yordam beradi. O‘qituvchi dars davomida bir xil so‘z va iboralarni 

qayta-qayta ishlatmasdan, turli xil sinonimlar, iboralar, yangi grammatik 

konstruksiyalarni namoyish qilsa, o‘quvchilar tilning boyligi va imkoniyatlari 

haqida tushunchaga ega bo‘ladilar. 

Tushunarli qayta aloqa berish malakasi:  O‘quvchilarga fikrlarini ifoda etish 

uchun imkoniyat yaratib, ular qilgan xatolarni nozik va tushunarli tarzda ko‘rsatish 

ham muhim ahamiyatga ega. O‘qituvchi qayta aloqa berishda o‘quvchining 

xatosini tushunarli, konstruktiv va ular uchun motivatsion tarzda tushuntira olishi 

kerak. Shu orqali o‘quvchi o‘zining zaif tomonlarini yaxshiroq tushunadi va ularni 

to‘g‘rilashga intiladi. O‘qituvchi nutqi qiziqarli, jonli va motivatsiya beruvchi 

bo‘lsa, o‘quvchilar darsga yanada qiziqish bilan qatnashadilar. Bu esa 

o‘quvchilarning o‘quv jarayonidagi faolligini oshiradi. O‘qituvchi hazil-mutoyiba 

orqali yoki o‘quvchilarning qiziqishlariga mos mavzularni tanlab, ularni ingliz 

tilida muloqot qilishga rag‘batlantirishi mumkin. 

Yozma nutq malakalari:  O‘qituvchining nutq malakalari faqat og‘zaki nutq 

bilan cheklanmasligi kerak; u yozma nutqida ham to‘g‘ri va aniq yozishni bilishi 

lozim. Yozma ishlar, insholar va topshiriqlarni to‘g‘ri va tushunarli yozib berish 

orqali o‘qituvchi o‘quvchilarga nafaqat so‘z boyligi, balki grammatika va stilistika 

jihatidan ham yordam beradi.[3] 

Bu muammolarga samarali yechimlar aytadigan bolsak “til muhitiini 

yaratish va immensiya usullaridan” foydalanish, “talaffuzni yaxshilash uchun  

maxsus  mashg‘ulotlardan“, foydalanish, “kommunikativ yondashuvni qollash”, 
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“doimiy rivojlanish va malaka   oshirish”, “lingvistik va psixologik tosiqlarni 

bartaraf etish”. 

  1.Til muhitini yaratishda asosan online yoki ofline holatda chet elliklar 

bilan gaplashish ,podcast tinglash,filmlar korish, ingilizcha kitoblar o‘qish  yaxshi 

samara beradi. 

  2.Talaffuzni yaxshilash uchun asosan suniy intelektlardan foydalanish , 

ya’ni “elsa speak”, “Grammarly”, “hello talk” va boshqalar. IPA (international 

phonetic alphabet) asosida talaffuzni o‘rganish va unga konikish. 

  3.Kommunikativ yondashuvga keladigan bolsak o‘quvchilarga koproq 

sozlashish imkoniyatini yaratish, interfaol dars usullaridan foydalanish ya’ni ( rolli 

oyinlar,debatlar, muhokamalar) qilish. O‘quvchilar bilan faqat ingiliz tilida 

gaplashish. 

   4.Doimiy rivojlanish va malaka oshirish uchun IELTS, TOEFL, SAT, 

kabi xalqaro tayyorgarlik korish, o‘qtuvchilar uchun online kurslar va seminarlarda 

qatnashish, zamonaviy dars metodikalari, interfaol o‘qitish usullari boyicha 

vebinar va treninglarda qatnashish. 

   5. Lingvistik va psixologik tosiqlarni bartaraf etishda oqtuvchilar o‘z 

nutqidan qorqmasliklari kerak . Chet tillarini o‘rganishda ishonchni oshirish uchun 

motivation tehnikalardan foydalanish , nutqiy ishonchni oshirish uchun esa turli 

kichik muhokama guruhlarini yaratish yoki shunday guruhlarda qatnashish 

lozim.[4] 

Xulosa: o‘rnida quydagilarni aytish lozim ingliz tilini o‘rgatishda 

o‘qituvchining nutq malakalari o‘quvchilar uchun yaxshi namuna va yo‘naltiruvchi 

omil bo‘lib xizmat qiladi. Har bir o‘qituvchi, ayniqsa, til o‘qituvchilari, o‘z 

nutqining sifatiga katta e’tibor qaratishi, o‘quvchilarni samarali ta’lim jarayoniga 

jalb qila olishi va ularning qiziqishini uyg‘ota olishi kerak.[5] O‘qituvchining 

yuqori nutq malakalari o‘quvchilarda o‘rganilayotgan tilni mukammal 

o‘zlashtirishda muhim qadam hisoblanadi. Jonli tovush nutq va uning barcha 

unsurlarini to‘g‘ri voqealashtirish ko‘nikma va malakalarining jami nutq texnikasi 

demakdir. Kasbiga sadoqatli o‘qituvchi o‘z o‘quvchisi ko‘z o‘ngida qusursiz va 

bilimli, qadrli ustoz ko‘rinishida ko‘rinadi. Uni saqlash esa har bir ustozning o‘ziga 

bog‘liq. O‘qituvchi har doim o‘z ustida ishlashi, yangiliklardan boxabar bo‘lishi 

innovatsiyalarga ijobiy qarashi o‘zi ham novator bo‘lishi maqsadga muvofiq. 

Kichik sinflarda uztoz nutqi ravon, jarangdor, turli g‘arazli vositalardan holi 

bo‘lishi, umumiy tarbiya jarayoni uchun ham ijobiy ta`sir etadi. O‘qituvchining 

ovozi, talaffuzi, dektsiyasi umuman tirik nutqi hamisha o‘quvchilar uchun o‘ziga 

xos etalon namuna vazifasini bajaradi.[6] 

Foydalanilgan adabiyotlar 
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